ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2017 г. г. Ставрополь № 146-п

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Ставрополь
ского края субсидий на осуществление некоторых видов деятельности соци
ально ориентированными некоммерческими организациями в Ставрополь
ском крае, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского
края от 29 марта 2013 г. № 112-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления из бюджета Ставропольского края субсидий на осуществле
ние некоторых видов деятельности социально ориентированными неком
мерческими организациями в Ставропольском крае, утвержденный поста
новлением Правительства Ставропольского края от 29 марта 2013 г. № 112-п
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Ставропольского
края субсидий на осуществление некоторых видов деятельности социально
ориентированными некоммерческими организациями в Ставропольском
крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро
польского края от 28 марта 2014 г. № 118-п, от 06 августа 2015 г. № 344-п и
от 15 декабря 2015 г. № 537-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правитель
ства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

Шшвлением Правительства
^  ^Йтавропольского края
т\1 апреля 2017 г. № 146-п

^ У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета Ставропольского
края субсидий на осуществление некоторых видов деятельности социально
ориентированными некоммерческими организациями в Ставропольском крае

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия предоставле

ния предусмотренных Законом Ставропольского края «О государственной
поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в
Ставропольском крае» субсидий из бюджета Ставропольского края социаль
но ориентированным некоммерческим организациям на частичное возмеще
ние расходов по реализации социальных проектов социально ориентирован
ных некоммерческих организаций (далее соответственно — субсидии, Закон
Ставропольского края).».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4, Конкурс является открытым. Его участниками могут быть социаль

но ориентированные некоммерческие организации, зарегистрированные на
территории Ставропольского края, в порядке установленном законодательст
вом Российской Федерации, и не являющиеся государственными (муници
пальными) учреждениями, осуществляющие на территории Ставропольского
края в соответствии с учредительными документами виды деятельности, пре
дусмотренные статьей 8 Закона Ставропольского края (далее -  участник кон
курса).

Участники конкурса на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в
котором планируется проведение конкурса, должны соответствовать сле
дующим требованиям:

отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов
за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах и
иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы
Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответст
вии с законодательством Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в краевой бюд
жет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соот
ветствии с иными правовыми актами Ставропольского края (в случае, если
такое требование предусмотрено указанными правовыми актами), и иной
просроченной задолженности перед краевым бюджетом;

2

отсутствие процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельно
сти (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федера
ции;

отсутствие в уставном (складочном) капитале доли участия иностран
ных юридических лиц, местом регистрации которых является государство
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Рос
сийской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматриваю
щих раскрытия и представления информации при проведении финансовых
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокуп
ности превышает 50 процентов;

социально ориентированная некоммерческая организация не должна
являться иностранным юридическим лицом;

социально ориентированная некоммерческая организация не является
получателем средств из краевого бюджета в соответствии с иными правовы
ми актами Ставропольского края на цели, указанные в социальном проекте.».

3. Пункт 5 дополнить подпунктами «10» и «11» следующего содержа
ния:

«10) деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-
патриотического, воспитания граждан Российской Федерации;

11) проведение поисковой работы, направленной на выявление неиз
вестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников Оте
чества, установление имен погибших и пропавших без вести при защите
Отечества.».

4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В состав заявки на участие в конкурсе включаются следующие до

кументы:
1) заявление на участие в конкурсе по форме, утверждаемой Прави

тельством;
2) социальный проект;
3) копия учредительных документов социально ориентированной не

коммерческой организации;
4) справка об отсутствии просроченной задолженности по возврату в

краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными правовыми актами Ставропольского края
(в случае, если такое требование предусмотрено указанными правовыми ак
тами), и иной просроченной задолженности перед краевым бюджетом (в сво
бодной форме), подписанная руководителем социально ориентированной не
коммерческой организации и главным бухгалтером, скрепленная печатью
социально ориентированной некоммерческой организации (при наличии);

5) справка, подтверждающая, что социально ориентированная неком
мерческая организация не является получателем средств из краевого бюдже
та в соответствии с иными правовыми актами Ставропольского края на цели,

указанные в социальном проекте (в свободной форме), подписанная руково
дителем социально ориентированной некоммерческой организации, скреп
лённая печатью социально ориентированной некоммерческой организации
(при наличии);

6) документ, подтверждающий наличие у социально ориентированной
некоммерческой организации финансовых средств и материальных ресурсов
для реализации социального проекта;

7) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц,
выданная на дату не ранее чем за 30 календарных дней до окончания срока
приема заявок на участие в конкурсе;

8) копия отчетности, представленной социально ориентированной не
коммерческой организацией в Министерство юстиции Российской Федера
ции (его территориальный орган) за предыдущий отчетный год;

9) справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком
(плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,
сборов, пеней, штрафов, процентов по форме (код формы по КНД 1120101),
утвержденной Федеральной налоговой службой, выданная на дату не ранее
чем за 30 календарных дней до окончания срока приема заявок на участие в
конкурсе;

10) справка государственного учреждения -  Отделения Пенсионного
фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю о состоянии расче
тов по страховым взносам, пеням и штрафам по состоянию на последнюю
отчетную дату, выданная на дату не ранее чем за 30 календарных дней до
окончания срока приема заявок на участие в конкурсе;

11) справка государственного учреждения -  Ставропольского регио
нального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам по состоянию
на последнюю отчетную дату, выданная на дату не ранее чем за 30 календар
ных дней до окончания срока приема заявок на участие в конкурсе,

В состав заявки на участие в конкурсе может включаться иная инфор
мация (в том числе документы) о деятельности социально ориентированной
некоммерческой организации.

Если документы (в том числе информация), включенные в состав заяв
ки на участие в конкурсе, содержат персональные данные, в состав такой за
явки должны быть включены согласия субъектов этих данных на их обработ
ку. В противном случае включение в состав заявки на участие в конкурсе
информации, содержащей персональные данные, не допускается.».

5. Дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«121. Социально ориентированная некоммерческая организация вправе

не прилагать к заявке на участие в конкурсе документы, указанные в
подпунктах «7» — «11» пункта 12 настоящего Порядка.

Правительство в течение 5 рабочих дней со дня поступления докумен
тов, указанных в подпунктах «1» -  «6» пункта 12 настоящего Порядка, в рам
ках межведомственного информационного взаимодействия запрашивает еле-

3

4

дующие сведения о социально ориентированной некоммерческой организа
ции в:

Управлении Федеральной налоговой службы по Ставропольскому
краю -  сведения о наличии (отсутствии) у социально ориентированной не
коммерческой организации задолженности по уплате налогов, сборов, пеней
и штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах
и сборах; сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государст
венном реестре юридических лиц;

Министерстве юстиции Российской Федерации (его территориальном
органе) -  копию отчетности, представленной социально ориентированной
некоммерческой организацией в Министерство юстиции Российской Феде
рации (его территориальный орган) за предыдущий отчетный год;

государственном учреждении -  Отделении Пенсионного фонда Рос
сийской Федерации по Ставропольскому краю -  сведения о состоянии расче
тов социально ориентированной некоммерческой организации по страховым
взносам, пеням и штрафам;

государственном учреждении -  Ставропольском региональном от
делении Фонда социального страхования Российской Федерации -  сведения
о состоянии расчетов социально ориентированной некоммерческой органи
зации по страховым взносам, пеням и штрафам.

Социально ориентированная некоммерческая организация вправе пред
ставить указанные сведения в Правительство самостоятельно.

При представлении социально ориентированной некоммерческой орга
низацией документов, указанных в подпунктах «7» -  «11» пункта 12 настоя
щего Порядка, Правительство межведомственные запросы не направляет.».

6. В пункте 16 цифру «3» заменить цифрой «5».

7. Дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«262. Порядок и стандарт предоставления социально ориентированной

некоммерческой организации государственной услуги по предоставлению
субсидий устанавливаются соответствующим административным регламен
том, утверждаемым Правительством.».

8. В пункте 27:
8.1. В подпункте «61» слова «за исключением организаций, указанных в

пункте 3 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации» исключить.
8.2. Дополнить подпунктом «6 » следующего содержания:
«6 ) запрет приобретения социально ориентированной некоммерче

ской организацией за счет полученных средств иностранной валюты, за ис
ключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законода
тельством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологич
ного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;».

9. В пункте 28 слова «о бюджете Ставропольского края» заменить сло
вами «о краевом бюджете».

10. Подпункт «3» пункта 29 изложить в следующей редакции:
«3) заключение Правительством с социально ориентированной неком

мерческой организацией соглашения о предоставлении субсидии, предусмат
ривающего согласие социально ориентированной некоммерческой организа
ции на осуществление Правительством и органами государственного финан
сового контроля Ставропольского края проверок соблюдения социально
ориентированной некоммерческой организацией условий, целей, порядка
предоставления субсидий и запрет приобретения социально ориентирован
ной некоммерческой организацией за счет полученных средств иностранной
валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валют
ным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высо
котехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изде
лий;».

5